[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1849/2020

Ementa: Disponibilizar telefone celular para a UBS Reforma Agrária.

Exma. Senhora Presidente.
Justificativa:

Considerando que o problema com a linha telefônica da UBS Reforma Agrária é uma constante há tempos,
Considerando que todas as ações até o momento não tiveram resultado satisfatório, e que ficou comprovado pela equipe técnica da operado que o problema é regional,
Considerando que se trata de um bairro de chácaras onde o morador precisa percorrer um longo caminho, muitas vezes a pé, para buscar informações ou simplesmente agendar uma consulta,
Considerando a solicitação realizada pelo Departamento de Assistência à Saúde, através da CI 534/2017, bem como solicitação dos funcionários da Unidade, através do protocolo nº 14480/2017, sem retorno positivo,
E por fim, considerando que o telefone celular será suficiente para atender às necessidades quanto o contato entre UBS e população,
A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Disponibilizar telefone celular para a Unidade Básica de Saúde Reforma Agrária com urgência.

  Valinhos, 30 de novembro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora